



Undervisningsmiljøvurdering 2023

Skolens bygninger

Havdrup Skole er delt i følgende bygninger:

- IA og IB til indskolingseleverne fra 0.-3. klasse
- M til mellemtrinselever 4.-6. klasse
- og U til udskolingselever 7.-9. klasse

Derudover er der faglokalerne i bygning F (madkundskab, billedkunst og HDS) og bygning N (naturfagslokaler). I bygning P ligger skolens bibliotek, Makerspace og musiklokale samt klubben. Skolens kontor og personale rum ligger i bygning K, hvor man også finder PPR-kontoret.

SFO'en ligger ud til Skolevej og er skolens ældste bygning fra 1920.

Faglokalerne er de nyeste bygninger, der stod færdigbyggede og renoverede i 2021.

Skolen har i sommeren 2022 indviet en legeplads til eleverne på mellemtrinnet.

Arealerne omkring skolen er store, og der er både store fodboldbaner, frugtplantage (nyplantet), tre multibaner, klatretårn, junglebane m.m.

Æstetiske tiltag

Skolen har gennem flere år udskiftet møbler i bygning U, IA og IB, samtidig er toiletterne i indskolingen nyrenoverede, og der er sat folie på væggene med dyremotiver for, at rummene virker indbydende.

Skolens lokaler og storrum vedligeholdes løbende, hvilket holder skolen pæn gennem året og inviterer til et minimum af grafitti.

I bygning M og U har eleverne adgang til bordtennisborde og bordfodbold i storrummene. I begge bygninger er der indkøbt sofaer, arbejdsborde m.m., så eleverne kan fordele sig på skolen til f.eks. individuelt- eller gruppearbejde.

Trivselsmåling

Klasserne besvarer årligt trivselsmålingen for eleverne, og lærerne forventes at anvende resultaterne i deres arbejde med klassens trivsel og læringsmiljø. Trivselsarbejdet varetages yderligere gennem trivselsforløb i samarbejde med skolens trivselsvejledere. I Indskolingen arbejdes der med "Fri for mobberi", på mellemtrinnet med materiale fra Børns vilkår og i udskolingen med "MOT".

Fællesskaberne i klasserne er under pres disse år, og det kræver en stor grad af rummelighed og opmærksomhed fra både forældre, personale og elever at skabe de gode undervisningsmiljøer.

Elevrådet

Elevrådet har løbende gode forslag og input til forbedring af skolens områder. Flere elever deltog med idéer i udviklingen af den nye legeplads og kommer gerne med ønsker til andet. De har forsøgt at få elevturneringer stablet på benene, men manglede tilslutning. Der er fokus på at skabe pauser med indhold, og dette arbejde fortsætter de kommende år. Elevrådets medlemmer deltager i dialogmøder med politikerne og er aktive i Skolebestyrelsen.